
 

 

 
COMUNICATO UFFICIALE N. 136 DEL 30 SETTEMBRE 2025 

 
    Consiglio federale n.2 – riunione straordinaria del 30 settembre 2025 

 

 

 

 

 

 

DELIBERA N.94/2025 
 

Il Consiglio federale, 

visti lo Statuto ed i Regolamenti federali;  
 
preso atto che il rapporto contrattuale con il Commissario Tecnico della Nazionale maschile Sig. 

Gianmarco Pozzecco è giunto a naturale scadenza contrattuale; 
 
ravvisata la necessità di individuare un allenatore in grado di ricoprire il summenzionato incarico fino al 

30 settembre 2028; 
 
individuato  nel Sig. Luca Banchi il professionista idoneo a ricoprire l’incarico di Commissario Tecnico della 

Nazionale maschile in virtù del suo curriculum sportivo di eccellenza; 
 
acquisita la disponibilità del Sig. Luca Banchi; 
 
ritenuto la necessità di provvedere alla nomina di cui sopra, al fine di consentire il normale 

funzionamento dell’organo tecnico, per il quadriennio olimpico 2025/2028; 
 

D E L I B E R A 
 

di nominare Luca Banchi quale Commissario Tecnico della Nazionale maschile fino al 30 settembre 2028. 

 
__________________________________________________________________________________________
30 settembre 2025 

 

IL SEGRETARIO GENERALE                       IL PRESIDENTE 
    F.to  Maurizio Bertea                                                         F.to Giovanni Petrucci 
 


